
Uchwała Nr XXXIX/ 433 /2013      

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 lipca 2013r. 
 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn - rejon ul. 

Sokołowskiej  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j. t. 

Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j. t. Dz. U. z 2012r. poz. 647 ze zm), z 

własnej inicjatywy,  po stwierdzeniu wykonania zadań i czynności poprzedzających podjęcie uchwały, 

określonych w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Gminy Raszyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn - rejon ul. Sokołowskiej obejmujący obszar 

planu w obrębie Falenty, którego granice wyznaczają: 

1) od północy istniejąca oś ul. Centralnej; 

2) od wschodu istniejąca oś Alei Krakowskiej; 

3) od południa południowe granice działki nr ew. 30; 

4) od zachodu zachodnia granica działki nr ew. 30, dalej zachodnia i północna granica działki 

nr ew. 29 (ul. Sokołowska), a następnie zachodnie granice działki nr ew. 26 do istniejącej osi 

ul. Centralnej. 

 

2.   Granice obszaru planu, o którym mowa w ust. 1, oznaczone są następującymi  literami: A - B - C - 

D - E - F - G - H - I - J - K - L - Ł - M - N - O - A na załączniku graficznym stanowiącym 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

3.  Analiza dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn – rejon ul. 

Sokołowskiej i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium stanowi 

załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Sporządzenie planu zostanie wykonane w skali 1:1000. 

 

§ 3. 

 

W odniesieniu do obszaru objętego niniejszą uchwałą uchyla się odpowiednio w części  

uchwałę Nr 108/XXIII/00 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Raszyn, 

obejmującej część terenów położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin Nowy, Janki, Falenty oraz wsi 

Wypędy i Puchały”, zmienioną uchwałą Nr XII/172/07 Rady Gminy Raszyn z dnia 20 września 2007r. 

w sprawie sposobu wykonania uchwały Nr 108/XXIII/00 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Raszyn obejmującej część terenów położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin 

Nowy, Janki, Falenty oraz wsi Wypędy i Puchały oraz uchwałą Nr XLVII/800/10 Rady Gminy 

Raszyn z dnia 17 czerwca 2010r. w sprawie: sposobu wykonania uchwały Nr 108/XXIII/00 Rady 

Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 



  

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Raszyn obejmującej część terenów 

położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin Nowy, Janki, Falenty oraz wsi Wypędy i Puchały. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik Nr 2 

        do uchwały Nr  /13 

        Rady Gminy Raszyn 

        z dnia 31 lipca 2013r. 

ANALIZA 

dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej 

i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Raszyn 

I. TEREN OBJĘTY ANALIZĄ 

1. Analizą objęto teren położony we wsi Falenty w Gminie Raszyn,  którego granice wyznaczają: 

1) od północy istniejąca oś ul. Centralnej; 

2) od wschodu istniejąca oś Alei Krakowskiej; 

3) od południa południowe granice działki nr ew. 30; 

4) od zachodu zachodnia granica działki nr ew. 30, dalej zachodnia i północna granica działki 

nr ew. 29 (ul. Sokołowska), a następnie zachodnie granice działki nr ew. 26 do istniejącej osi 

ul. Centralnej. 

 

II. STAN ISTNIEJĄCY ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Analizowany teren stanowią niezabudowane działki nr ew. 26 i 30 położone we wsi Falenty oraz 

fragmenty dróg publicznych: ul. Centralnej (droga gminna we własności Gminy Raszyn), Alei 

Krakowskiej (droga krajowa w zarządzie G.D.D.K.iA.) i ul. Sokołowskiej (droga powiatowa w 

zarządzie Powiatu Pruszkowskiego). Powierzchnia terenu wyznaczonego do sporządzenia planu 

wynosi ok. 26,0 ha.  

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 9 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Warszawie z dnia 

15 kwietnia 2011r. działka nr ew. 26 znajduje się w granicach otuliny rezerwatu przyrody „Stawy 

Raszyńskie” oraz graniczy bezpośrednio z terenem zamkniętym oraz z terenem cmentarza. Ponadto 

północna część tej działki znajduje się na terenie stanowiska archeologicznego nr 58-65/6. 

III. ANALIZA DOTYCHCZAS OBOWIĄZUJĄCYCH USTALEŃ PLANISTYCZNYCH 

Obszar wyznaczony do sporządzenia planu znajduje się na terenie, na którym nie obowiązuje  

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j. t. Dz. U. z 2012r. poz. 647 ze zm) z dniem 

01.01.2004r. utracił moc dotychczas obowiązujący Miejscowy Plan Ogólny Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Raszyn, zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Raszyn Nr 23/94 z dnia 9 

listopada 1994r. (Dz. Urz. Woj. Warszawskiego z 1994r. Nr 24, poz. 821). 

W odniesieniu do obszaru objętego niniejszą uchwałą należy uchylić odpowiednio w części 

uchwałę Nr 108/XXIII/00 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Raszyn, 

obejmującej część terenów położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin Nowy, Janki, Falenty oraz wsi 

Wypędy i Puchały”, zmienioną uchwałą Nr XII/172/07 Rady Gminy Raszyn z dnia 20 września 2007r. 

w sprawie sposobu wykonania uchwały Nr 108/XXIII/00 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Raszyn obejmującej część terenów położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin 

Nowy, Janki, Falenty oraz wsi Wypędy i Puchały oraz uchwałą Nr XLVII/800/10 Rady Gminy 

Raszyn z dnia 17 czerwca 2010r. w sprawie: sposobu wykonania uchwały Nr 108/XXIII/00 Rady 

Gminy Raszyn z dnia 30 marca 2000r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Raszyn obejmującej część terenów 

położonych we wsi Sękocin Stary, Sękocin Nowy, Janki, Falenty oraz wsi Wypędy i Puchały. 

 

 

 



  

IV. OPIS PRZEWIDYWANYCH ROZWIĄZAŃ 

 

       Stwierdzono potrzebę rozpoczęcia procedury sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (j. t. Dz. U z 2012r. poz. 647 ze zm.) w celu ustalenia przeznaczenia 

terenów , w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i 

zabudowy.  

V. STOPIEŃ ZGODNOŚCI PRZEWIDYWANYCH ROZWIĄZAŃ Z USTALENIAMI 

STUDIUM 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Raszyn, uchwalone 

Uchwałą Rady Gminy Raszyn Nr 76/XIX/99 z dnia 16 grudnia 1999 r., przeznacza północną część 

działki nr ew. 26 pod parkingi, natomiast południową jej część i oraz działkę nr 30 pod obszary o 

funkcji usługowo-magazynowej. Ponadto zgodnie ze Studium ww. działki znajdują się w 150m 

strefie ochronnej od terenu zamkniętego, a działka nr ew. 26 znajduje się w 50m strefie ochronnej 

od terenu cmentarza. 

 
IV. Kierunki rozwoju zagospodarowania przestrzennego Gminy Raszyn:  

3. Struktura funkcjonalno – przestrzenna (str. 39).”Gmina Raszyn sukcesywnie przekształca się, poprzez świadomie 
prowadzoną politykę z gminy wiejskiej w wielofunkcyjny zespół miasta Raszyna i gminy Raszyn. ....w dalszym ciągu 

rozwijać się będą podporządkowane ochronie zasobów środowiska przyrodniczego i kulturowego, następujące funkcje: 

- działalność gospodarcza obrotu handlowego, średnich i małych zakładów produkcyjnych oraz usług” 

3.3. Podział strefowy obszaru Gminy 

W gminie wyodrębnia się obszary objęte lub wskazane do objęcia ochroną prawną – ograniczonego inwestowania lub 

bez zainwestowania oraz obszary zainwestowania i wskazane do zainwestowania.  

1) Obszary zainwestowane i wskazane do zainwestowania. 

Tereny zabudowy – o zróżnicowanych sposobach zagospodarowania: 

W obszarach o wiodącej funkcji magazynowo- usługowej z uwzględnieniem dotychczasowego zgodnego z planem 

obowiązującym zagospodarowania – preferuje się utrzymanie i rozwój rzemiosła, wytwórczości, hurtowni, składów, 

przemysłu nieuciążliwego o zaawansowanych technologiach, zaplecza transportu i infrastruktury technicznej jako 

obiektów o znaczeniu lokalnym i ponadloklanym. (…) 

Koncentracje funkcji usługowej – wskazane pod zachowanie dotychczasowych funkcji lub lokowanie nowych obiektów.” 

 

2. Teren wyznaczony do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 

przeznaczony w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Raszyn pod zainwestowanie położony jest na niezainwestowanych terenach, dla których uzyskano 

poprzednie zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze. Zgody te uzyskano przed wejściem w 

życie Miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Raszyn, przyjętego 

Uchwałą Nr 23/94 Rady Gminy Raszyn z dnia 9 listopada 1994r. ogłoszoną w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warszawskiego Nr 24 poz. 821 z dnia 5 grudnia 1994r.  

 

VI. ZASADNOŚĆ PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZANIA ZMIANY PLANU 

1. Po przeprowadzeniu analizy dotyczącej potrzeb inwestycyjnych z zakresu głównie  funkcji usług, 

uwarunkowań stanu istniejącego i uwarunkowań i kierunków rozwoju terenów pod funkcję 

usługowo – magazynową, określonych w Studium - rysunek nr I, w świetle obowiązujących 

przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych, należy stwierdzić, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest zasadne.  

2. Przystąpienie do sporządzenia planu ma na celu ustalenia przeznaczenia terenu, w tym dla 

inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów jego zagospodarowania i zabudowy, 

ustalenia parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zasad zagospodarowania.                                                                                  

Sporządzenie planu przyczyni się również do rozwoju ekonomicznego Gminy z tytułu wzrostu 

dochodu z podatku od nieruchomości. 

VII. NIEZBĘDNY ZAKRES PRAC PLANISTYCZNYCH 

Obszar opracowania 

Zgodnie z opisem w pkt. I analizy 



  

Zakres merytoryczny 

Projekt planu zostanie sporządzony z uwzględnieniem stosownych standardów przy zapisywaniu 

ustaleń projektu planu, wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 

sierpnia 2003r. (Dz. U. Nr 164, poz. 1587) oraz odpowiednio do zakresu planu z uwzględnieniem 

stosownych zapisów z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j. t. 

Dz. U. z 2012r. poz. 647 ze zm.). 

 

Zakres prac 

Odpowiednio do zakresu planu należy sporządzić prognozę oddziaływania na środowisko i 

prognozę skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego. 

Materiały geodezyjne: 

Odpowiednio do treści ww. planu zagospodarowania przestrzennego zostanie sporządzony 

rysunek planu. Rysunek planu zostanie sporządzony na mapie w skali 1:1000, stanowiącej 

urzędową kopię sekcji map zasadniczych – 11 S7-8W3-4, 12 S7-8W3-4 i 16 S7-8W3-4 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr    /13 

        Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 lipca  2013r. 

 

                                                                         

A-B-C-D-E - … -A  GRANICE OBSZARU PLANU 

 

Skala 1: 4000 

 

 

ul. Centralna  Al. Krakowska ul. Sokołowska Teren zamknięty  

  Teren cmentarza 
 


